
   

 

F.228.1 

Valsts operatīvās medicīniskās komisijas  

sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 08.09.2021. Nr.  

    

Sākums: 15.00 Beigas: 17.15 

Norises vieta: attālināti – MS Teams 

Vada: Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre, Valsts operatīvās 

medicīniskās komisijas priekšsēdētāja 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre ☒ 

Līga Šerna, Veselības ministrijas valsts sekretāra vietniece  

veselības politikas jautājumos 
☐ 

Sergejs Akuličs, Zāļu valsts aģentūras Zāļu izplatīšanas 

informācijas nodaļas vadītājs 
☒ 

Liene Cipule, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 
☒ 

Iveta Gavare, Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 
☒ 

Egils Harasimjuks, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs direktors 
☒ 

Dita Heiberga, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 
☒ 

Ilze Kreicberga, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

locekle 

☒ 

Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas jautājumos 
☒ 

Jurijs Perevoščikovs, Slimību profilakses un kontroles 

centra Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

☐ 

Egita Pole, Valsts asinsdonoru centra direktore ☒ 

Anita Slokenberga, Veselības inspekcijas vadītāja ☒ 

Zane Straume, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekle 
☒ 

Antra Valdmane, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktore  
☐ 

Aleksejs Višņakovs, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas klīnikas 

vadītājs 

☒ 

Pieaicinātie*: Imants Paeglītis, SIA „Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca”, valdes priekšsēdētājs 
☒ 

 Haralds Plaudis, SIA „Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca”, valdes loceklis 
☒ 

 Sanita Janka, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktora p.i. 
☒ 



2 

 

 

 Oskars Šneiders, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas vadītājs 
☒ 

 Sintija Gulbe, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas preses sekretāre 
☒ 

Protokolē: Guna Jermacāne, Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta 

Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

Darba kārtība/ sanāksmē apspriestais: 

1.Aktuālā informācija par slimnīcu noslogumu, identificētās problēmas, priekšlikumi 

risinājumiem (ziņo NMPD). 

2. Izsludinātā ārkārtas medicīniskā situācija RAKUS un iespējamie risinājumi (ziņo RAKUS)  

3. Priekšlikumi lēmumiem, kas pieņemami VOMK 08.09.21. sēdē  

Pieņemtie lēmumi: 

1. Lai nodrošinātu veselības aprūpi Covid-19 pacientiem un izvērstu papildus gultas, tai 

skaitā IT, ņemot vērā RAKUS sniegto informāciju par Covid-19 pacientu profilu un 

palielināto stacionēto Covid-19 skaitu, kā arī saslimstības ar Covid-19 rādītājus, sākot ar 

2021. gada 9. septembra plkst. 20.00  Covid-19 slimnieku ārstēšanai tiek atvērtas gultas 

vietas SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” un sākot ar 2021. gada 11. septembri SIA 

“Jēkabpils reģionālā slimnīca”.  

2. Nacionālajam veselības dienestam veikt atbilstošas izmaiņas hospitalizācijas plāna 

kārtībā, kā arī iekļaut atbilstošu informāciju savā tīmekļa vietnē, par veiktajām izmaiņām 

informēt ārstniecības iestādes. 

3. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam: 

3.1. ar 2021. gada 9. septembri plkst. 20.00 uzsākt pacientu hospitalizāciju atbilstoši 

hospitalizācijas plāna izmaiņām; 

3.2. izvērtēt terapeitisko profilu kustību uz RAKUS un hronisko pārvešanu no RAKUS un 

ziņot VM; 

3.3. 10 dienu laikā sniegt informāciju par pieņemto lēmumu par papildus Covid-19 gultu 

atvēršanu uz Pierīgas Covid-19 pacientu mobilitāti un kustību, lai redzētu kādi procesi 

ietekmē pacientu kustību Pierīgā.    

4. VM, NMPD, NVD un SPKC kopīgi izstrādāt kritēriju loku, uz kura pamata var lemt par 

papildus Covid gultu atvēršanu Covid-19 pacientu stacionārās veselības aprūpes 

nodrošināšanai. 

Npk Uzdevums* Atbildīgais* Termiņš* 

1. Ar 2021. gada 9. septembra plkst.20.00 Covid-19 

pacientu stacionārās veselības aprūpes 

nodrošināšanai,  tiek atvērtas papildus gultas vietas 

ar skābekļa padevi SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca” 

SIA “Jelgavas 

pilsētas 

slimnīca” 

09.09.2021. 

2. Ar 2021. gada 11. septembri Covid-19 pacientu 

stacionārās veselības aprūpes nodrošināšanai,  tiek 

atvērtas papildus Covid-19 gultas vietas SIA 

“Jēkabpils reģionālā slimnīca”, nodrošinot, ka 20% 

ir IT gultas. 

SIA “Jēkabpils 

reģionālā 

slimnīca” 

11.09.2021. 

3. NVD veic atbilstošas izmaiņas hospitalizācijas 

plāna kārtībā, kā arī iekļauj atbilstošu informāciju 

savā tīmekļa vietnē, par veiktajām izmaiņām 

informē ārstniecības iestādes. 

NVD 09.09.2021. 

4. NMPD ar 2021. gada 9. septembri plkst. 20.00 

uzsāk pacientu hospitalizāciju atbilstoši 

hospitalizācijas plāna izmaiņām.    

NMPD 06.09.2021. 



3 

 

 

5. NMPD izvērtēt terapeitisko profilu kustību uz 

RAKUS un hronisko pārvešanu no RAKUS un 

ziņot VM. 

NMPD Līdz 

17.09.2021. 

6. NMPD 10 dienu laikā sniegt informāciju par 

pieņemto lēmumu par papildus Covid-19 gultu 

atvēršanu uz Pierīgas Covid-19 pacientu mobilitāti 

un kustību, lai redzētu kādi procesi ietekmē 

pacientu kustību Pierīgā. 

NMPD Līdz 

17.09.2021. 

7. VM, NMPD, NVD un SPKC kopīgi izstrādā 

kritēriju loku, uz kura pamata var lemt par papildus 

Covid gultu atvēršanu Covid-19 pacientu 

stacionārās veselības aprūpes nodrošināšanai. 

VM 

NMPD 

NVD 

Līdz 

17.09.2021. 

8. VM informē ārstniecības iestādes par Valsts 

operatīvās medicīniskās komisijas sēdē 

pieņemtajiem lēmumiem. 

VM 09.09.2021. 

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts**)i Indra Dreika  
 

         

Protokolētājs (paraksts**) Guna Jermacāne  

 

* aizpilda nepieciešamības gadījumā 

 
iizvēlēties vajadzīgo: 
 ** PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  Parakstot manuāli ar pildspalvu papīra formas dokumentu dzēst iedrukāto tekstu - (paraksts*)  


